



# Simone Bolognini

PHP DEVELOPER

## PROFILO

Consulente nel settore dello sviluppo backend web. Esperienza decennale nei maggiori framework PHP (Yii, Laravel) e nello sviluppo e personalizzazione dei CMS più diffusi, in particolare Wordpress. Tra le mie caratteristiche principali un'attenzione all'ottimizzazione del codice e delle performance.

## INFORMAZIONI PERSONALI

### Data di nascita

### Nazionalità

Italiana

### Indirizzo

Via S. Rosanna

## CONTATTO



## ESPERIENZE LAVORATIVE

- Developer**  
**PREDICT - BARI** 2020-ad oggi  
Creazione e gestione della piattaforma APHEL, robot utilizzato in ambito ospedaliero.
  - Lead Developer**  
**EVENTMANAGERBLOG.COM - LAS VEGAS** 2017  
Creazione e gestione della piattaforma EventMB, punto di riferimento nel settore degli eventi. Sviluppo backend, integrazione con servizi/componenti esterne, manutenzione server. Coordinazione del team di sviluppo e interfaccia con la sezione manageriale della società.
  - Lead Developer**  
**SHOWTHEMES.COM - LONDRA** 2014-2017  
Sviluppo di temi premium per Wordpress destinati ad organizzatori di eventi. Creazione di framework dedicato e funzionalità di "Live Composer". Coordinazione del team di sviluppo e interfaccia con la sezione manageriale della società.
  - Sviluppatore Freelance**  
**BARI** 2011-ad oggi  
PHP Developer - Utilizzo dei maggiori framework PHP (Yii, Laravel).  
Wordpress Developer - Creazione temi, plugin, personalizzazioni delle piattaforme base.  
CMS developer - Prestashop, CSCART - Creazione moduli, personalizzazione temi.  
Progetti Principali:  
Best Tracker - Sistema di tracciamento trasporto merci con sensori  
Bari Calcio - Sito web  
Ferrovie Appulo Lucane - Sito web e piattaforma di gestione della tratta ferroviaria  
Fudga - Tema gratuito per gestione eventi inserito in repository ufficiale Wordpress Themes
  - Web Developer**  
**E-LABORA S.R.L. - BARI** 2006-2011  
Sviluppatore PHP e .NET  
Progetti principali:  
Juventus Soccer School - Piattaforma per gestione delle iscrizioni della scuola calcio Juventus  
Divella - Sito web vendita prodotti online  
Banca Popolare Bari - Piattaforma MAV per iscrizione Università degli Studi di Foggia  
Health Care Italia - Sistema di refertazione online  
EasyMobile - Piattaforma online per la creazione in real time di siti web mobile personalizzati.
  - Analista Programmatore**  
**TRUECOM S.N.C. - BARI** 2007-2008  
Sviluppo di sistema per fatturazione pagamenti relativi ad un ISP (Internet Service Provider)
  - Responsabile Infrastruttura Informatica**  
**UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI** 2005  
Gestione, miglioramento e integrazione dei processi informatici nei seguenti dipartimenti Area Tecnica, Dipartimento di Chimica e Dipartimento di Studi Classici e Cristiani
  - Docente informatica di base**  
**UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI - SCIENZE DELLA FORMAZIONE / MEDITERRANEA** 2003-2004  
Insegnamento, verifiche e test finale per gli studenti / Insegnamento informatica di base
- ## ISTRUZIONE E FORMAZIONE
- Pubblicazione: File metadata management in Embedded Linux**  
**EM-COM 2009, EMBEDDED AND MULTIMEDIA COMPUTING** 2008
  - Laurea in Informatica**  
**UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI** 2008

## COMPETENZE TECNICHE

- ✓ PHP e PHP frameworks - Yii/Laravel
- ✓ MySQL
- ✓ Javascript, JQuery, AJAX
- ✓ CSS, HTML, HTML 5
- ✓ API, REST, JSON

## CAPACITÀ PERSONALI

- ✓ Lingua inglese - livello Buono
- ✓ Patente - Tipo B
- ✓ Ottima propensione al lavoro di gruppo
- ✓ Ottima capacità di relazionarsi con il team
- ✓ Ottima capacità di problem solving